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Фра зе оло ги зм дер ді линг во мә де ни құ бы лыс ре тін де та ну дың  
қыс қа ша та ри хы 

Ға сыр лар то ғы сын да пай да бол ған жа ға па ра диг ма тіл бі лі мін зерт теу де жа ңа мақ сат тар қой
ып, си пат тау да жа ңа әдіс тер қол да нып, бір лік те рін тал дау да жа ңа ұстаным дар та лап ете ді. Осын дай 
та лап тар дың нә ти же сін де жа ңа бір зерт теу са ла сы линг во мә де ниет та ну бо лып ке ле ді. Линг во мә
де ниет та ну линг вис ти ка мен мә де ниет та ну пән де рі нің то ры су ын да пай да бо лып, ха лық мә де ниеті
нің тіл де гі әсе рін, ерек ше лі гін, жа ңа ша көз қа рас пен са лыс ты ра зерт тейт ін са ла. Тіл мен мә де ниет тің 
өза ра са бақ тас ты ғын көп те ген ға лым дар да атап көр сет кен бо ла тын. Екі ба ғыт ты бір зерт теу са ла
сы на то ғыс тыр ған линг во мә де ниет та ну бір жа ғы нан тіл бі лі мі ні ма ман да ры ның зерт теу са ла сы на 
ай нал са, екін ші жа ғы нан мә де ниет ба ғы тын да ғы зерт теу ші лер ді де қы зық ты ра біл ді. 

Бұл жұ мыс та тіл мен мә де ниет тің өза ра са бақ тас ты ғын зерт те ген ға лым дар көз қа рас та ры на 
тал дау жа са лып, фра зе оло ги зм ді линг во мә де ни құ бы лыс ре тін де көр сет кен зерт теу ші лер дің ойпі
кір ле рі не шо лу жа сал ған. Жұ мыс тың бас ты мақ са ты линг во мә де ниет та ну са ла сын да ғы тіл бі лі мі нің, 
оның ішін де фра зе оло ги зм дер ді зерт теу ерек ше орын ала тын ай қын дап, фра зе оло гиялық те ңеулер 
ұлт тық не гіз ді ар қау ете ті нін көр се ту. 

Түйін сөз дер: фра зе оло гия, линг во мә де ниет та ну, тіл бі лі мі, мә де ниет, тіл. 

A.B. Abagan 
Brief history of the recognition  

of phraseology in cultural linguistics aspect 

This article describes the history of the recognition of phraseology in lingvokulturologicheskom aspect 
of foreign and domestic researchers.
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Крат кая ис то рия приз на ния фра зе оло гиз мов  

в линг во куль ту ро ло ги чес ком ас пек те 
 
Статья опиcывает ис то рию приз на ния фра зе оло гиз мов в линг во куль ту ро ло ги чес ком ас пек те 

за ру беж ных и оте че ст вен ных исс ле до ва те лей. 
Клю че вые сло ва: фра зе оло гия, линг во куль ту ро ло гия, язы ко ве де ние, куль ту ра, язык. 
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Кез кел ген ха лық тық ой лау ерек ше лі гі оның 
ұлт тық ті лін де кө рі ніс тауып, ха лық тың да-
на лы ғы, дү ниета ны мы жә не көз қа ра сы ті лін-
де түйін де ле ді. Тіл де гі сол ұлт қа тән ай рық ша 
ерек ше лік те рі, әсі ре се, фра зе оло ги зм дер ден көп 
та бы ла ды. Фра зе оло гизм тіл дің ай шық ты жә-
не мә нер лі, бай са ла сы ның бі рі еке ні бә рі міз ге 
мә лім. Әр бір ұлт тың өзі не тән ерек ше лі гін ай-
рық ша кө рі нуін фра зе оло ги зм дер деп айтуға 
бо ла ды. Сол се беп ті фра зе оло ги зм дер әлем тіл-
де рін де ке ңі нен зерт те ліп ке ле ді. Осы ған орай 
фра зе оло ги зм дер дің зерт теу ны са ны, теория-
лық прин цип те рі мен ғы лы ми әдіс те рі фра зе-
оло ги зм дер ді жан-жақ ты зерт теу ді та лап ете тін 
сан-са ла лы мә се ле лер ді кө те ре ді. XXi ға сыр ға 
аяқ бас қа лы бе рі тіл ді ой-са на мен, мә де ниет пен 
жә не адам ның тұр мыс-тә жі ри бе лік қыз ме ті мен 
ты ғыз бай ла ныс та қа рас ты ру қа жет ті лі гі туын-
да ды. Мұн дай қа жет ті лік тіл бі лі мін де жа ңа ғы-
лы ми ба ғыт тың жә не оның не гі зін де қа лып тас-
қан ант ро по це нт рис тік па ра диг ма ның да му ын 
та лап ет ті. Осы тұр ғы да фра зе оло гия са ла сын да 
линг вис ти ка лық зерт теу лер дің жа ңа ба ғы ты – 
линг во мә де ниет та ну ды атап көр се ту ге бо ла ды. 

Линг во мә де ниет та ну тіл мен мә де ниет-
ті бі рік ті ріп қа рас ты ра тын са ла. Тіл мен 
мә де ниет тің өза ра са бақ тас ты ғын көп те ген ға-
лым дар да атап көр сет кен бо ла тын. Мә се лен, 
В.Н. Те лия кез кел ген тіл дер жүйе сін де гі фра-
зе оло ги зм дер мә де ни бел гі лер дің экс по не нт те рі 
ре тін де қа бі лет ті екен ді гін, фра зе оло ги зм дер дің 
ұлт тық-мә де ни дү ниета ным ға синх рон ды түр де 
еніп қа на қой май, оның фраг мент те рін ұр пақ тан 
ұр пақ қа та быс тау шы ре тін де же ке тіл дік тұл ға-
ның, сон дай-ақ тіл дік ұжым ның дү ниета ны мын 
қа лып тас ты ру ға қа ты са ты нын айтады [1,13-б]. 
В. Гум боль дт тың кон цеп цияла рын бас шы лық қа 
ала оты рып, оны одан әрі да мыт қан аме ри кан-
дық ға лым Э. Се пир дың мы на пі кі рі: «тіл әлеу-
мет тік шын дық ты тү сін ді ру дің құ ра лы адам дар 
бел гі лі мөл шер де, өз ті лі нің ық па лын да бо ла ды, 
тіл мі нез-құлық нор ма сы на да әсер ете ді, ха лық-
тың мә де ни дә ре же сін, оның ті лін зерт те мей тұ-
рып тү сі ні мүм кін емес, тіл әлеу мет тік шын дық-
ты тү сін ді ру дің же тек ші құ ра лы» де ген ге саяды 
[2, 29-б.]. 

Фра зе оло ги зм дер дің ұлт тық-мә де ни ерек ше-
лік те рін қа рас ты ру ба ры сын да фра зе оло гиялық 
ас пек ті де гі «бір ұлт өкіл де рін де бі рың ғай ұлт тық 
са на-се зім құ ры лы мы» кон цеп ті сін тал дау мә се-
ле ле рі ал ғаш қы орын ға қой ыла ды. Бұл мә се ле 
өт кен ға сыр дың ІІ жар ты сын да орыс ға лым да-
ры да өз ең бек те рін де сөз ет кен бо ла тын. «Біз дер 

соң ғы кез де рі бай қап отыр ған тіл та ну да ғы зерт-
теу лер дің қар қы ны зерт теу ші лік із де ніс те тұ тас 
қа тар жа ңа не ме се жа ңар ған із де ніс тер дің пай да 
бо лу ына жол аш ты» деп С.В.  Ива но ва айт са [3, 
9], В.И. Пос то ва ло ва ның айт уын ша мә де ниет та-
ну дың линг воп си хо ло гия жә не линг во со ци оло-
гия сын ды ант ро по ло гия лық линг вис ти ка ның да-
мып ке тен са ла ла ры нан линг во мә де ниет та ну дың 
ерек ше лі гі оның жо ба ла ну жә не қа лып та су са ты-
сын да бо лып та бы ла ды. 

Линг во мә де ниет та ну ды зерт теу мә де ниет-
та ну мен линг вис ти ка ның, фи ло со фия лық ант-
ро по ло гия ның идеяла ры мен се зім тал дық тың 
не гіз гі қа ғи дат та ры ның экс пли ка циясы мен син-
те зі ре тін де кө рі ніс бе ре ді [4, 30]. Ал В.В. Крас-
ных линг во мә де ниет та ну ды «тіл мен дис курс-
та ғы мә де ниет тің бел гі ле нуі, кө рі нуі әрі пай да 
бо лу ын оқы та тын пән» ре тін де анық тайды [5, 
12]. Со ны мен ға лым дар дың линг во мә де ниет та-
ну ға қа тыс ты атап-өт кен анық та ма ла ры линг-
во мә де ниет та ну дың ұлт тық си па ты бар деп 
та ны ла тын әлеу мет тік, та ным дық, эт ни ка лық, 
эс те ти ка лық, саяси, адам гер ші лік, ру ха ни лық, 
тұр мыс тық қа ғи да лар мен заң ды лық тар ды тіл дік 
құ рал дар ар қы лы жет кі зу ді зерт тейт ін тіл бі лім-
нің ба ғы ты еке нін көр се те ді. Линг во мә де ниет та-
ну дың ең не гіз гі мақ са ты – ұлт тық бол мыс тың, 
мә де ниет тің тіл де гі кө рі ніс те рін, тіл фак ті ле рі 
мен ха лық тық та ным дық, эти ка-эс те ти ка лық ка-
те го рияла ры ар қы лы ру ха ни мә де ниетін та ны-
тып, олар дың қыз ме ті мен ор нын анық тау деп 
айтуға бо ла ды. 

Со ны мен қа тар С.В. Ива но ва өз ең бе гін де 
линг во мә де ниет та ну пә ні нің ерек ше лі гін бы лай-
ша көр се те ді: Линг во мә де ниет та ну проб ле ма сы 
фи ло ло гия дан тыс ба ғыт та ғы пән дер ар на сын да 
жа сал ған: эт ноп си хо ло гия, мә де ниет та ну, ант-
ро по ло гия, мә де ниета ра лық ком му ни ка ция лар 
теориясы, коф лик то ло гия, ког ни тив ті пси хо ло-
гия [3,71]. Ал Т.А. Фе сен ко ның айт уы бой ын ша, 
линг во мә де ниет та ну дың пай да бо луы бас тап-
қы кез де тіл дің мә де ниет тен тыс қа ры тір лік ете 
ал майтынын нақ ты тү сі ну ге жол аш ты [6,157], 
«мә де ниет сим во ли ка лық түр де (тіл ар қы лы) 
өмір сү ре тін жә не бе рі ле тін идея лар мен ті ке лей 
бай ла ны са ды» деп Л.Г. Ио нин айт қан [7, 47]. 

Линг во мә де ниет та ну мү де ле рі нің ор та сын-
да за ма науи ұлт тық мә де ни өзін өзі та ну ауқы-
мын да тіл мен мә де ниет тің өза ра әре кет тес ті гін 
зерт теу мен су рет теу жә не оның тіл дік та ныс ты-
ры лы мы тұр. Н.И. Толс той атап көр сет кен дей, 
осы нау бей мді лік оны «бі рін ші ке зек те эт нос-
тың өзі не ға на тән ұлт тық, ха лық тық, тай па лық 
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ерек ше лік те рі ес ке ре тін» эт но линг вис ти ка дан 
айт ар лық тай ерек ше лен ді ріп тұ ра ды. Оның не-
гіз гі мін дет те рі жо ға ры да атал ған бір мә де ниет 
қауым дас тық тар дың мә де ниет те рін са лыс ты ру 
үшін бай ма те ри ал бе ре тін мә де ни, ха лық тық-
пси хо ло гия лық жә не ми фо ло гия лық тү сі нік те-
рі нің тіл де гі кө рі ніс те рін тіл де рек те рі бой ын ша 
қайта құ ру ар қы лы тү сін ді рі ле ді [8, 39]. В.В. Во-
робь ева ның пі кі рі бой ын ша, линг во мә де ниет та-
ну шы лық зерт теу ті ке лей қар сы жақ та ғы ба ғыт-
ты лық қа ие лік ету мүм кін: мә де ниет тен тіл ге 
жә не ке рі сін ше. Мә се лен, линг во мә де ниет та ну-
шы лар дың бі ра зы мә де ниет тік, ру ха ни құн ды-
лық тар дың тіл дік де рек ке өтуін зерт теу ны са ны 
ре тін де қа рас ты ра ды [9,31]. Н.И. Толс той дың 
линг во мә де ниет та ну мен эт но линг ви станың 
айыр ма шы лы ғын ай қын көр се туі, бір мә де ни 
қауым дас тық тың мә де ни құн ды лы ғы, ерек ше-
лі гі осы тіл ар қы лы бе рі ле ті нін көр се те ді. Жо-
ға ры та атап көр се тіл ген линг во мә де ниет та ну ға 
бай ла ныс ты ма ман дар дың бер ген анық та ма ла-
ры, мә де ниет – ха лық да му ын да ғы ұр пақ тан-ұр-
пақ қа бе рі ліп оты ра тын ұлт тық құн ды лық тар 
жиын ты ғы еке нін жә не тіл мен ті ке лей ұш та сып 
жат қан ды ғын көр се те ді. Яғ ни әр ұлт тың ана ті-
лін де оның бү кіл өмі рі, та ри хы, ты ныс-тір ші-
лі гі, жан дү ниесі мә де ниеті нен кө рі ніс та ба ды. 
Тіл мен мә де ниет-қо ғам да муының әлеу мет тік 
азы ғы. Тіл дің әлеу мет тік ма ңы зы тіл мен мә де-
ниет ті, тіл мен қо ғам ды бір ге алып қа ра ған да 
ға на ашы ла ды. Адам ның жан дү ниесі мен бол-
мы сы ның, мә де ниеті нің қа лып та су ына үл кен 
үлес қо са тын ха лық тың ба ға жет пес бай лы ғы 
– оның ті лі. Тіл – мә де ниет тің кө зі, ұлт өмі рі-
нің айна сы. Тіл мә де ниет тен тыс өмір сүр мейді, 
се бе бі ол мә де ниет тің бір кө рі ні сі. Ал фра зе оло-
ги зм дер де осы тіл мен мә де ниет тің ты ғыз бай-
ла сы ын көр се те тін ұлт тың мә де ни же міс те рі, 
ха лық ауыз әде биеті, ді ни фи ло со фиясы, салт 
дәс түр ле рі, әдет-ғұ рып та ры, ми фо ло гия лық дү-
ниета ным көз де рі нің із де рі жа тыр. Бұл ту ра лы 
В.Н. Те лия кез кел ген тіл дер жүйе сін де гі фра-
зе оло ги зм дер мә де ни бел гі лер дің экс по не нт те рі 
ре тін де қа бі лет ті екен ді гін, фра зе оло ги зм дер дің 
ұлт тық-мә де ни дү ниета ным ға синх рон ды түр де 
еніп қа на қой май, оның фраг мент те рін ұр пақ тан 
ұр пақ қа та быс тау шы ре тін де же ке тіл дік тұл ға-
ның, сон дай-ақ тіл дік ұжым ның дү ниета ны мын 
қа лып тас ты ру ға қа ты са ты нын айтады [1,13]. 
Фра зе оло ги зм дер ден біз бел гі лі бір эт но мә де-
ни ұжым ның сан ға сыр лар бойы қор ша ған ор-
та ны мең ге руі, иге руі жә не өз гер туі про це сі нің 
қа лып та су ын аң ға ра мыз, фра зе оло ги зм дер кө бі-

не се адам дар дың күн де лік ті тұр мыс тық қа рым-
қа ты на сы ая сын да ғы құ ра ла ты ны мә лім. Тіл дің 
фра зе оло гиялық жүйе сін линг во мә де ниет та ну 
тұр ғы дан тал дау да сол тіл дің мә де ни ерек ше лі-
гі ту ра лы біз ге ақ па рат бе ре ді. Осы ған оран тіл 
бі лі мі нің маа ман да ры бы лай деп айт қан: «Линг-
во мә де ниет та ну дың фра зе оло гия ма те ри алы на 
қол да ны ла тын не гіз гі мін дет те рі не гі зін де фра-
зе олоизм дер та би ғи тіл дің бір лі гі ре тін де мә де-
ниет «ті лі нің» мә де ниет тік се ман ти ка сы мен өза-
ра әре кет тес тік гі жү зе ге асы ры ла тын те тік тер ді 
зерт теу мен си пат тау бо лып та бы ла ды. Атал ған 
те тік тер дің қыз ме ті нің нә ти же сі – мә де ни се-
ман ти ка фра зе ол то гизм дер ді та ныс ты ру жә не 
сол ар қы лы олар мен мә де ниет «ті лі нің» вер-
бальды бел гі ле рі мін де тін орын дау шы бо лып 
та бы ла ды де ген З.Р. За ги ро ва [10, 75]. 

Линг во мә де ниет та ну мен эт но линг вис ти ка-
ның түр лі мақ сат та ры мен мін дет те рі ке зін де 
ал ғаш қы сы екін ші сі үшін ір ге тас ре тін де кө рі-
ніс бе ре ді. Бұл тіл дің жә не сон дай-ақ мә де ниет-
тің та ри хи та би ға ты мен бай ла ныс ты: тіл дік бел-
гі лер мен кө рі ніс бе ре тін мә де ниет тен ді ріл ген 
көз қа рас тәр тіп ке сай олар дың іш кі фор ма сын да 
бей не ле ніп қа ла ды (бұл әсі ре се фра зе оло ги зм-
дер дің бей не лі се беп тел ген не гіз де рін де жар қын 
кө рі ніс бе ре ді), ол олар мен ұр пақ тар ара сын да 
та сы мал да нып, эт нос пен, ха лық пен, ұлт пен 
әлем ді мә де ни иге ру үде ріс те рін де қа лып тас-
қан, сол бір ұжым дық тү сі нік тер ді қа зір гі кез-
ге дейін жет кі зе ді. Линг во мә де нет та ну қыз ме ті 
ая сын анық тау да ғы өз ге ше лік ке бай ла ныс ты 
линг во мә де нет та ну шы лық тал дау бір лік те рін-
де бө ліп алу да да өза ра нақ ты тү сін бес тік тер 
кө рі ніс бе руі мүм кін. Мә де ниет та ну шы лық құ-
рам да сы, рең дік лек си ка, мә де ниет та ну шы лық 
ла кун, ло гоэпи се ма, ар хи куль ту ре ма, куль ту ре-
ма осын дай қа та рын жа та ды. Мә се лен, В.В. Во-
робь ев мә де ниет пен ұлт тың «ұлт тық тұл ға ның), 
тіл дің өза ра бай ла ны сы проб ле ма сын зерт теу дің 
ор та сы на қоя оты рып [9, 295], мә де ниет алып 
жү ру ші лік се ман ти ка лық үле сі бар лек си ка лық 
бір лік ті, ар хи куль ту ре ма ны зерт теу дің бір лік те-
рі ре тін де ұсы на ды. 

Өза ра се ман ти ка лық бай ла ныс та ғы бір лік тер 
кө ме гі мен бел гі ле не тін се ман ти ка лық алаң мен 
бай ла ныс та ғы алаң дық әдіс зерт теу жүр гі зу дің 
әді сі ре тін де қыз мет ете ді. Атал ған се ман ти ка-
лық алаң ның бір лік те рі ар хи куль ту ре ма лар дың 
маз мұ нын аша ды жә не өз де рі де ша ғын алаң ша 
жа сай ала ды. Осы лай ша, атал ған тә сіл тіл дік тұл-
ға ның тә жі ри бе сі мен ру ха ни құн ды лық тар ды 
ірік теу ді та лап ете ді. Осы ған қа тыс ты мұн дай 
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тап сыр ма та за фи ло ло гия са ла сын да жа та қой-
мауы мүм кін деп тұ жы рым дау ға бо ла ды. Оның 
эт но мә де ниет тауны шы лық жә не эт ноп си хо ло-
гия лық зерт теу лер ге сәй кес ті гі ба сым бо ла ды. 
Егер бар лы ғы ның ал ды на –өз де рі нің мә де ниет-
та ну не ме се мә де ниета лып жү ру эле ме нт те рі нің 
қай сы сы на жа та тын ды ғын анық тау мақ са тын да 
тал дау ға ұшы рауға мін дет ті бо лып та бы ла тын 
тіл дік бір лік тер із дел ген жә не зерр де лен ген зерт-
теу бір лік те рі ре тін де ұсы ны ла тын бол са жағ дай 
да мүл де бас қа ша бо ла ды. В.В. Во робь ев өзі нің 
тү сін ді руін де линг вмә де ниет та ну фра зе оло ги зм-
дер ді қо са ал ған да ті ке лей лек си ка лық бір лік тер-
ге тұ жы рым да лып, өзі нің қо сым ша сы ның ше ка-
ра сын ба рын ша та рыл та ды [9, 41]. 

Қа зақ тіл бі лі мі нің ға лым да ры да тіл мен мә-
де ниет ұш тас ты ғын да ғы линг во мә де ниет та ну-
дың ерек ше орын ала тын ды ғын айт ып өт кен. Бү-
гін де линг во мә де ниет та ну ұлт тық тіл ді та ну дың 
да не гі зі еке ні соң ғы кез де гі бі раз зерт теу лер де 
(Г. Сма ғұ ло ва, А. Ал да ше ва, А. Сей се но ва, Г. 
Қа жы ға лиева, А. Сейіл хан, Қ. Қай ыр баева, т.б.) 
анық та лып, линг во мә де ниет та ну ғы лы мы ның 
пән ре тін де қа лып та суынан қа зақ тіл бі лі мін де 
же ке са ла ре тін де қа рас ты ры луынан кө рі не ді.

Г. Сма ғұ ло ва өз ең бе гін де линг во мә де ниет-
та ну пә ні нің ерек ше лі гін бы лай ша көр се те ді: 
линг во мә де ниет та ну тіл – ұлт – мә де ниет дейт ін 
үш тік (триада линг во мә де ниет та ну пә нін зерт-
теу ны са ны бол мақ) [21, 196-б.]

А. Сал қын бай дың пі кі рі бой ын ша, тіл дік де-
рек тер ді линг во мә де ни ас пек ті де зерт теу – ең 
әуелі тіл дер ара сын да ғы жал пы ада ми, гу ма ни-
тар лық, мә де ни, өр ке ниет тік қыр лар ды ай қын-

дау бо лып та бы ла ды. Та би ғат та ғы, әлем де гі құ-
бы лыс тар, қо ғам да ғы са на мен салт әлі де тіл де 
өз кө рі ні сін та ба тын дық тан, атау мен оның жа-
са лу си па ты линг во мә де ни ас пек ті де қа рас ты-
ры ла ды [22, 309-б.].

А. Ал да ше ва бұл пән нің зерт теу қөз де рін 
ғы лы ми тұр ғы дан анық тап әрі линг вис ти ка ғы-
лы мы мен ор тақ ты ғын линг во мә де ниет та ну дың 
ауқы мы өте кең, ол әр бір тіл дік еди ни ца ның 
бел гі лі бір ха лық тың төл эле мен ті, ха лық ті лі-
мен бір ге жа са сып ке ле жат қан ұлт тық «бет-пі-
ші ні» бар деп есеп тел ген сөз ұлт тық әлеу мет тік, 
эт ни ка лық, адам гер ші лік, мә де ни, тұр мыс тық 
нор ма лар ға сай деп тұ жы рым дайды [23, 15-б.].

А. Сей се но ва линг во мә де ниет та ну мә де-
ниет тің тіл дік жүйеге қа лай әсер ете ті нін, яғ ни 
фак тор мен адам бой ын да ғы тіл дік фак тор лар-
дың бай ла ны сын қа рас ты ра ды [24, 22-б.].

Жо ға ры та атап көр сет кен ма ман дар дың 
линг во мә де ниет та ну са ла сын да ғы тіл бі лі мі нің, 
оның ішін де фра зе оло ги зм дер ді зерт теу ерек ше 
орын ала тын атап өт ке нін бай қай ала мыз. Фра-
зе оло гиялық те ңеулер ұлт тық не гіз ді ар қау ете 
оты рып пай да бол ған. Бұл ұлт мә де ниеті нің сол 
ұлт тың ті лі нен бө лін бейтінін дә лел дейді. Әр 
тіл дің ұлт тық бел гі сі олар дың ма ғы на лық ерек-
ше лік те рі нен кө рі ніс та ба ты ны анық. Фра зе оло-
ги зм дер ді бей не леуле әр тіл өзі нің ерек ше ұлт-
тық на қы шын көр се те ді. Осы ған орай, тіл мен 
мә де ниет ұш тас ты ғын зерт теу ды ал дың ғы мақ-
сат қа қой ған линг во мә де ниет та ну фра зе оло гия 
са ла сын да ғы линг вис ти ка лық зерт теу лер дің жа-
ңа ба ғы ты ре тін де аса ма ңыз ды орын ала ды деп 
айтуға бо ла ды. 
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